
1

ti@saomiguelarcanjo.sp.gov.br

De: compras1@saomiguelarcanjo.sp.gov.br
Enviado em: sexta-feira, 25 de junho de 2021 14:46
Para: jdomingues@santander.com.br
Cc: ti@saomiguelarcanjo.sp.gov.br; webmaster@saomiguelarcanjo.sp.gov.br
Assunto: RES: Questionamento Banco Santander Pregão Presencial nº 21/2021 - 1ª 

Retificação Processo nº 524/2021 Edital nº 31/2021
Anexos: RESPOSTA SANTANDER25062021_0001.pdf

Prioridade: Alta

 
 
Boa tarde! 
 
Segue anexo resposta referente ao Pregão 21/2021 
 
At. 
Nádia do Prado 
Setor de Compras 
Prefeitura Municipal de São Miguel Arcanjo 
Tel: (15)32798004/32798017 

 
 
 
 

De: Julio Cezar Domingues [mailto:jdomingues@santander.com.br]  
Enviada em: quinta-feira, 24 de junho de 2021 10:41 
Para: compras3@saomiguelarcanjo.sp.gov.br; licitacao@saomiguelarcanjo.sp.gov.br 
Cc: HELIO FERNANDO DE QUEIROZ; Felipe Rocha Almeida 
Assunto: Questionamento Banco Santander Pregão Presencial nº 21/2021 – 1ª Retificação Processo nº 524/2021 Edital 
nº 31/2021 
 
Caros 
Bom dia! 
  
A Instituição Financeira BANCO SANTANDER (BRASIL) S/A, pessoa jurídica de direto privado, devidamente inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 90.400.888/0001-42, com sede na Avenida Presidente Juscelino Kubitschek, nº 2041 - CJ 281, Bloco A, 
Cond. Wtorre JK – Vila Nova Conceição - São Paulo - SP - CEP 04543-011, vem perante a Vossa Senhoria, em atenção ao 
certame ora mencionado, apresentar seu PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS, pelas razões expostas. 
  
Helio, agradeço protocolar o questionamento no balcão da prefeitura físico. 
  
Att, 
  



2

 
Julio Cezar Domingues 
Gerente Governos & Instituições 
Rua Barão de Jaguara, 919, 2º andar, Centro, Campinas – SP CEP 13010-041 
Telefone: +55 (19) 9733-1469  Fax: +55 (19) 3731-3193 
jdomingues@santander.com.br 
Você receberá um e-mail do Banco pela caixa “Pesquisa Satisfação” para avaliar meu atendimento. 
Agradeço por responder, sua opinião é muito importante. 
  

 
  

De: Julio Cezar Domingues  
Enviada em: segunda-feira, 21 de junho de 2021 11:15 
Para: compras3@saomiguelarcanjo.sp.gov.br 
Cc: HELIO FERNANDO DE QUEIROZ <hqueiroz@santander.com.br>; Felipe Rocha Almeida 
<felalmeida@santander.com.br> 
Assunto: Edital Folha Pgto Prefeitura São Miguel Arcanjo 
  
Bom dia Nadia 
  
Muito obrigado pela atenção, aguardo envio do edital por e-mail para seguirmos. 
  
Abr. 
  

 
Julio Cezar Domingues 
Gerente Governos & Instituições 
Rua Barão de Jaguara, 919, 2º andar, Centro, Campinas – SP CEP 13010-041 
Telefone: +55 (19) 9733-1469  Fax: +55 (19) 3731-3193 
jdomingues@santander.com.br 
Você receberá um e-mail do Banco pela caixa “Pesquisa Satisfação” para avaliar meu atendimento. 
Agradeço por responder, sua opinião é muito importante. 
  

 
  
 



3

 
Essa mensagem e seus anexos podem conter informações confidenciais e/ou legalmente protegidas, 
inclusive por sigilo bancário, sigilo profissional ou lei de proteção de dados pessoais. O seu uso é exclusivo 
para seu(s) destinatário(s) ou pessoas expressamente autorizadas a recebê-la. Se você recebeu esta 
mensagem por engano, por favor avise imediatamente ao remetente respondendo o e-mail e, em 
seguida, apague a mensagem e seus anexos. É proibido o uso, a divulgação ou a disponibilização de tais 
informações a terceiros. 
 
O descumprimento das orientações expostas sujeitará o responsável às penalidades civis e criminais 
cabíveis. 
 
This e-mail and its attachments may contain confidential and/or legally protected information, including 
banking secrecy, professional secrecy or Personal Data Privacy Laws. It is intended solely for the use of 
the individual or entity to whom they are addressed. Please notify the sender immediately by email if you 
have received this message by mistake and delete this email and its attachments from your system. The 
use, disclosure or sharing of such information to third parties is prohibited. 
 
Non-compliance with the exposed turns the responsible liable to civil and criminal penalties. 


